
DODATEK Č. 1

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

MEZI

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

A

PETR ŠŤASTNÝ



2

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 24. 9. 2024
(dále jen „Smlouva“) byl uzavřen níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),
mezi:

(1) Vysoká škola polytechnická Jihlava,

IČO: 71226401,

se sídlem Tolstého 16, 586 01 Jihlava,

kterou zastupuje doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., rektor,

(dále jen „Příkazce“)

a

(2) Petr Šťastný,

IČO: 64345131,

se sídlem Okružní 4177/9, 586 01 Jihlava,

(dále jen „Příkazník“)

(Příkazce a Příkazník dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu, na základě které má Příkazník pro Příkazce
vykonávat technický dozor při provádění stavební akce s názvem „VŠPJ – Výstavba kolejí“,
identifikační číslo v EDS 133D221000049, spočívající ve výstavbě studentských kolejí a s tím
související činnosti (dále jen „Stavba“)

(B) Nejvyšší správní soud v usnesení č.j. 9 As 184/2024 – 96 ze dne 26. 9. 2024 pozastavil účinnost
vydaného stavebního povolení na realizaci Stavby, přičemž v důsledku toho jsou stavební
práce pozastaveny a neprobíhají;

(C) Smluvní strany se s ohledem na uvedenou překážku na straně Příkazce dohodly na pozastavení
plnění podle Smlouvy do doby, než budou moci práce na Stavbě znovu započít;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 V tomto Dodatku, ledaže by kontext vyžadoval jinak, mají slova či sousloví s velkým
počátečním písmenem shodný význam jako ve Smlouvě.

1.2 Smluvní strany se dohodly na přerušení plnění podle Smlouvy ke dni 1. 11. 2024 (dále jen
„Den přerušení“). Počínaje Dnem přerušení Smluvní strany nejsou povinny plnit podle
Smlouvy, a to to až do okamžiku obnovení stavebních prací, který bude Příkazcem
Příkazníkovi oznámen po odpadnutí překážky plnění (dále jen „Den obnovení“).

1.3 Příkazník není povinen plnit podle Smlouvy ode Dne přerušení do Dne obnovení. Veškerá
plnění Příkazníka podle Smlouvy budou posunuta o počet dnů uplynulých mezi Dnem



3

přerušení a Dnem obnovení. To neplatí pro neodkladné činnosti nebo činnosti nezbytné
k zabránění vzniku škody.

1.4 Příkazce není povinen platit Příkazníkovi platby na Odměnu v termínech podle sjednaného
Platebního kalendáře v Příloze 1 Smlouvy, a to počínaje platbou za měsíc 11/2024. Smluvní
strany se dohodly, že sjednané termíny splatnosti veškerých splátek na Odměnu se posunou o
počet dnů uplynulých mezi Dnem přerušení a Dnem obnovení.

1.5 Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

1.6 Je-li některé z ustanovení tohoto Dodatku neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, pak bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze takové
ustanovení, nevyplývá-li z jeho povahy, obsahu nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení
vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Dodatku. Smluvní strany se
zavazují neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné a zároveň oddělitelné ustanovení bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 (jednoho) měsíce od okamžiku, kdy se Smluvní
strany dozvěděly o neplatnosti, neúčinnosti anebo nevynutitelnosti daného ustanovení,
nahradit takovým bezvadným ustanovením, které odpovídá účelu a obsahu nahrazovaného
ustanovení.

1.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany tímto potvrzují, že si podmínky obsažené v tomto Dodatku přečetly a rozumějí
jim, jakož se zavazují ze své pravé a vážné vůle akceptovat závazky vznikající pro ně z tohoto
Dodatku, na důkaz čehož připojují k tomuto Dodatku své podpisy. Smluvní strany tímto
potvrzují převzetí příslušných stejnopisů tohoto Dodatku.

Za Příkazce,
v Jihlavě, dne ______________________

doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.
rektor

Příkazník,
v Jihlavě, dne ______________________

Petr Šťastný


